
Edição Eletrônica CertiÞ cada Digitalmente 
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira

14 de dezembro de 201546

. .

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de 

Alagoas (UNCISAL)

CONTRATO N.º 218/2015, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS - UNCISAL, E A 
EMPRESA D & A FARMA LTDA - EPP.
Processo: 41010-11774/2014
Pregão Eletrônico nº. 069/2015 (2° chamada)
Contrato UNCISAL nº. 218/2015
Extrato Nº. 218/2015.
CONTRATANTE: Universidade Estadual de Ciências da Saúde do Estado de 
Alagoas - UNCISAL, inscrita no CNPJ sob o nº 12.517.793/0001-08 e com sede 
no Campus Governador Lamenha Filho, na Rua Jorge de Lima, 113 - Trapiche 
da Barra, Maceió/AL, CEP 57.010-300, representada pelo Vice-Reitor no 
Exercício da Reitoria, Sr. Paulo José Medeiros de Souza Costa, portador do CPF nº 
287.083.774-72 e RG n.º 309998 SSP/AL;
CONTRATADA: D & A FARMA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.362.282/0001-28 e estabelecida na Rua José Hermes Damasceno, nº 25, Santa 
Lucia - Maceió/AL, CEP: 57082-010, representada pelo seu representante legal, o 
Sr. Vagner Dantas de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº 009.477.077-86;
Objeto do contrato: O objeto do presente Termo é a Contratação de empresa 
fornecedora de material de correlatos que será utilizado durante todo o processo 
formativo na Formação das turmas do Curso Técnico em Vigilância em Saúde, 
conforme Termo de Convênio nº. 08/2013;
Data de Assinatura: 11/12/2015
Valor global: R$ 1.825,80 (Um mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta 
centavos);
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é até o dia 31 de dezembro de 2015, 
contados da data da publicação do seu extrato no Diário OÞ cial do Estado.
Dotação Orçamentária: O presente processo deverá ser empenhado nos Programas 
de Trabalho 12.363.0204.4.035.0000 - Descrição: Expansão de Oferta de vagas 
em Curso de Educação ProÞ ssional - Elemento de Despesas: 3.3.90.30 - PTRES: 
270035 - PI: 002663 - FONTE: 0110002639 do orçamento vigente;
Base legal: Lei Federal n.º 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei Federal 
10.520/2002, Decreto Estadual 4.054/2008, Do Parecer COJUR / UNCISAL n.º 
186/2015 aprovado pelo Despacho - CJ/UNCISAL N°. 1.507/2015;

Protocolo 216415

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS- UNCISAL 
DESPACHOU EM DATA DE 11/12/2015 O SEGUINTE PROCESSO:
PROC: 4104-9421/2015 – INT: CPML – ASS: Aquisição de reagentes - DESP: 
Acompanho o entendimento expresso no despacho CJ/UNCISAL Nº. 0177/2015, 
pelas razões nele contidas.
Em 11 de dezembro de 2015. 

Prof. Dr. Paulo José Medeiros de Souza Costa
 Vice-Reitor no Exercício da Reitoria/UNCISAL

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS- UNCISAL 
DESPACHOU EM DATA DE 11/12/2015 OS SEGUINTES PROCESSOS:
PROC: 4104-12469/2013 – INT: GEAB/UNCISAL – ASS: Rescisão contratual 
(contratos nº 89/2015 e 91/2015) e Aditamento contratual (contratos nº 88/2015 
e 90/2015) - DESP: Acompanho o entendimento expresso no Parecer COJUR/
UNCISAL Nº. 178/2015, pelas razões nele contidas.
PROC: 4104-16834/2014 – INT: GLOG/UNCISAL – ASS: Aquisição de alimentos 
- DESP: Acompanho o entendimento expresso no Parecer COJUR/UNCISAL Nº. 
179/2015, pelas razões nele contidas.
Em 11 de dezembro de 2015. 

Prof. Dr. Paulo José Medeiros de Souza Costa
 Vice-Reitor no Exercício da Reitoria/UNCISAL

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 23/2015, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015

O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário 
da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso 
de suas atribuições regimentais, considerando o parecer favorável da Câmara 
Acadêmica bem como a deliberação do Pleno, ocorrida na sessão ordinária de 1º 
de dezembro de 2015.

RESOLVE:
Aprovar o Projeto Pedagógico do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade 
Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas, conforme processo 4101-16493/2015.
*O Projeto Pedagógico do Curso, na íntegra, será publicado no site da UNCISAL: 
www.uncisal.edu.br.
Dê-se ciência.
E cumpra-se.

Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA
Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor

Presidente do CONSU em exercício

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. UNCISAL 099/2015

Processo nº. 41010- 9421/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS

CPML/UNCISAL
PROPOSTA VENCEDORA

EMPRESA:
Médica Com. Rep. e Importação Ltda.

CNPJ.: 06.069.729/0002-81
Av. Manoel Borba,837-Boa Vista

Recife-PE
CEP- 50-070-000

ITEM 01 – Valor – R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)
Valor Total do  item: R$ R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
reais)

Maceio 01 de dezembro de 2015
Alzira Mesquita

Pregoeira

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. UNCISAL 85/2015

Processo nº. 41010- 16834/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DESTINADO A UNCISAL

PROPOSTAS VENCEDORAS
EMPRESA:

NASCIMENTO E FELISBERTO LTDA
CNPJ.:11.468.197/0001-04

Rua Estudante José de Oliveira Leite, nº 382, centro
Arapiraca/ AL. CEP- 57300-310

ITEM Nº. 8 – R$ 27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos reais)
ITEM Nº 10. –R$ 32.000,00 ( trinta e dois mil reais)
ITEM Nº. 12 – R$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta e oito 
reais)
ITEM Nº. 13 –R$ 26.996,48 (vinte e seis mil novicentos e noventa e seis reais e 
quarenta e oito centavos)
ITEM Nº. 14 – R$ 17.100,00 (dezessete mil e cem reais)
ITEM Nº. 15 – R$ 28.672,00 ( vinte e oito mil seiscentos e setecentos e dois 
reais)
ITEM Nº. 17 –R$ 9.000,00 (nove mil reais)
ITEM Nº 18 – R$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
ITEM Nº 19 – R$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais)
ITEM Nº 20 – R$ 19.899,00 ( dezenove mil oitocentos e noventa e nove reais)
ITEM Nº 21 – R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)
ITEM Nº 22 – R$ 14.00,00 (quatorze mil reais)
ITEM Nº 26 – R$ 24.400,00 (vinte e quatro mil e quatrocentos reais)
ITEM Nº 27 – R$ 25.200,00 ( vinte e cinco mil e duzentos reias)
ITEM Nº 30 – R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais)
ITEM Nº 33 – R$ 180,00 (cento e oitenta reais)
ITEM Nº 34 – R$ 15.499,75 (quinze mil quatrocentos e noventa e nove reais e 
setenta e cinco centavos)
ITEM Nº 36 – R$ 120,00 (cento e vinte reais)
ITEM Nº 37 – R$ 12.899,52 (doze mil oitocentos e noventa e nove reais e 
cinquenta e dois centavos)
ITEM Nº 38 – R$ 1.899,48(um mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e 
oito centavos)
ITEM Nº 41 – R$ 11.000,00 (onze mil reais)
VALOR TOTAL : R$ 410.764,23 ( Quatrocentos e dez mil setecentos e 
setecentos e quatro reias e vinte e três centavos)
Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 09, 11, 16, 23, 24, 25, 28, 29, 31, 32, 35, 39, 40, 
foram FRACASSADOS
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 410.764,23 (Quatrocentos e dez mil 
setecentos e setecentos e quatro reias e vinte e três centavos)

Lucia de Fátima Cavalcante Gomes Pinto
Pregoeira

Maceió, 01 dezembro de 2015.

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 23/2015, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2015


